AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sollicitudo, quae in omnes et singulas Ecclesias Romanis Pontificibus 

incumbit, postulat ut novae constituantur ecclesiasticae circumscriptiones, 

quoties sive auctus fidelium numerus, sive aliae rationes id requirere videan

tur. Cum itaque Goyasensis dioecesis latissime pateat et christifidelium nu

merus postremis hisce temporibus non parum in ea succreverit, cumque 

eorumdem ad episcopalem sedem ab extremis praesertim finibus non facilis 

sit accessus, ita ut non sine gravi incommodo religiosa negotia ipsi agere 

valeant: Nos, precibus annuentes venerabilis fratris Emmanuefis Gomez 

de Oliveira, hodierni Episcopi Goyasensis, et suffragantibus votis venerabi

lium fratrum Nostrorum tum Archiepiscopi metropolitam Mariannensis, 

tum Nostri in Brasiliana Republica Apostolici Nuntii, de consulto etiam 

dilectorum filiorum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Sacrae Congregationi 

Consistoriali praepositorum, omnibus mature perpensis, partem quandam 

a praefatae dioecesis Goyasensis territorio seiungere et novam ex ea praela

turam nullius dioeceseos erigere decrevimus. Quare, suppleto, quatenus 

opus sit, quorum interest vel eorum qui sua interesse praesumant consensu, 

de plenitudine Apostolicae auctoritatis, a Goyasensi dioecesi territorium 

separamus, finibus ut infra describendis circumscriptum, illudque in Prae

laturam nullius erigimus, quam ab urbe Jatahy « Jatahiensem » nuncupari 

statuimus et decernimus. Nova igitur Praelatura haec quatuor paroeciis 

efformabitur dioecesi Goyasensi hucusque pertinentibus, idest Spiritus 

Sancti in J atahy, Spiritus Sancti in Mineiros, Spiritus Sancti in Mio Bonito 

et Nostrae Dominae Perdolentis in Rio Verde, quibus singulis paroeciis 

singula quatuor municipia, iisdem nommibus ac paroeciae ipsae appellata 

iisdemque finibus contenta, respondent. Ipsa idcirco iisdem continebitur 

finibus, quibus quatuor ipsae paroeciae ac quatuor municipia simul sumpta: 

ad septentrionem scilicet dioecesi Goyasensi, secundum limites paroecia

rum Rio Bonito et Rio Verde; ad meridiem vero flumine Piranahyba; ad 

orientem meridiem versus limitibus, qui inter Statum Goyaz et Statum 
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Matto Grosso intercedunt. Novae huius Jatahiensis Praelaturae nullius 

ita a Nobis erectae et circumscriptae sedem et cathedram in urbe Jatahy 

statuimus, atque ecclesiam Spiritui Sancto dicatam ibi exstantem ad 

ecclesiae praelatitiae gradum et dignitatem evehimus, eidemque sedi et 

praelatitiae ecclesiae eiusque pro tempore Praelatis omnia iura et privilegia 

tribuimus, quibus ceterae sedes et ecclesiae praelatitiae eiusque Antistites 

ex iure communi vel legitima consuetudine in Brasiliana Republica gaudent, 

cum omnibus oneribus et obligationibus iisdem adnexis. Decernimus insuper 

ut praelatura haec Jatahiensis metropolitanae ecclesiae Mariannensi sit 

suffraganea eiusque Praelatos Archiepiscopi Mariannensis pro tempore 

iuri metropolitico subiicimus. Quum autem praesentis temporis adiuncta 

haud permittant quominus in hac nova Praelatura canonicorum Capitu

lum erigatur, indulgemus ut ad tramitem iuris pro canonicis dioecesani 

Consultores interim instituantur. Quod vero attinet ad Praelaturae huius 

regimen et administrationem, ad Vicarii Capitularis, sede vacante, electio

nem, ad clericorum et fidelium iura et onera, aliaque huiusmodi, rite ser

vari iubemus quae sacri canones et decreta Concilii Plenarii Americae Lati

nae, Romae anno millesimo octingentesimo octuagesimo nono celebrati, 

praescribunt. Quod autem in particulari ad clerum spectat, statuimus ut 

simulac Praelaturae erectio ad exsecutionem mandata fuerit, eo ipso cle

rici Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio legitime exstant. 

Volumus insuper ac mandamus ut documenta omnia et acta, quae novam 

hanc Praelaturam respiciunt, ad eiusdem Praelaturae Curiam quampri

mum tradantur ut in eius archivo rite asserventur. In dotem ac mensam 

autem ipsius Praelaturae assignamus et attribuimus oblationes, subsidia 

et bona quaecumque, quae ad hoc conferentur. Demum iuxta ea quae in 

praefato Concilio Plenario Americae Latinae decreta sunt, ab hac quoque 

Praelatura eiusque sumptibus duo delecti iuvenes, aut modo saltem unus, 

non intermissa vice, ad Pontificium Collegium Pium Latinum America-

num de Urbe mittantur, ut sub fere oculis Romani Pontificis in spem Eccle

siae instituantur. 

Rebus itaque ut supra dispositis, ad eadem omnia exsecutioni mandanda 

deputamus venerabilem fratrem Benedictum Aloisi Masella, Archiepisco

pum titularem Caesariensem in Mauretania, in Brasiliana Republica Nun

tium Apostolicum, eidemque necessarias et opportunas facultates tribui

mus etiam subdelegandi ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in 

ecclesiastica dignitate constitutum atque definitive sententiam dicendi de 

quavis difficultate vel oppositione in exsecutionis actu oritura, eique onus 

imponimus ad Sacram Congregationem Consistorialem infra sex menses